
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 9 de abril de 2024 Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

774A12B0F2B63EC38AE826349C6297E4



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024.

• PORTARIA DE FÉRIAS - CRISPIM BARBOSA DE FREITAS,
PORTARIA DE FÉRIAS - EVILÁSIO PIRES SÃO JOSÉ, PORTARIA DE FÉRIAS - JACIARA DE SOUZA PEREIRA,
PORTARIA DE FÉRIAS - MARINALVA DE JESUS LIMA, PORTARIA DE FÉRIAS - MARLENE FERREIRA DOS SANTOS

• PORTARIA DE FÉRIAS - ANA MARIA ARAUJO SILVA SANTOS, PORTARIA DE FÉRIAS - CLEBER MODESTO BATISTA, PORTARIA DE
FÉRIAS - ELINALDO DE JESUS, PORTARIA DE FÉRIAS - JORGE LUIZ CALMON DE JESUS

• PORTARIA DE FÉRIAS - RAIMUNDO CEZAR ARAUJO FRANCO, PORTARIA DE FÉRIAS - RITA RODRIGUES DA SILVA DE JESUS,
PORTARIA DE FÉRIAS - VANETE UZÊDA CONCEIÇÃO, PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - ELIACI DA SILVA PITOMBO

• ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2024 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

774A12B0F2B63EC38AE826349C6297E4



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meio da 
Coordenação de Licitações e Contratos, sediada à Praça Jayme Barros nº 64 – Centro – 
CEP: 44.280-000 - Teodoro Sampaio – BA, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 23/2022 e 
demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 23/04/2024 ÀS 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

 

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br (NOVA 
PLATAFORMA DO LICITACOES-E) e www.teodorosampaio@ba.gov.br.  
 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA A MERENDA ESCOLAR  para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, por um período de 12 
(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos.” 

Teodoro Sampaio-BA, 05 de abril de 2024. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Portaria nº 021/2022 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAF136B4C8288E1A137F13EE01A7CA6A

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE ABRIL 2024

Art. 2® Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/04/2024.

Teodoro Sainpaioz. 01 de abril de 2024.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

DA CRUZ

Prefeito Municipal

o PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1®, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 
538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Art. 1® Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1 /3 (um 

terço), com abono pecuniário, ao Senhor CRISPIM BARBOSA DE FREITAS, Agente 

de Serviços Gerais, matrícula n° 11.284 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria 

Municipal de Saúde para fruição por 20 (vinte) dias corridos, entre 01/04/2024 e 

20/04/2024 (período concessivo), era relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de 

efetivo exercício prestado à Administração Pública Municipal, de 03/07/2018 até 
02/07/2019.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n® 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

adminislracao@teodoroSampaio.ba. gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), com abono 
pecuniário, o servidor público municipal, na 
forma que indica.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED19E8128F8F6CB4FA290D4E05E2557C

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 02 DE JANEIRO 2024

Art. 2® Esta Portaria produz efeitos a partir de 02/01/2024.

Teodoro Sarnp^ janeiro de 2024.TÇTr

efei unicipal

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Rstado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n'' 64 | Ceniro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administracao@ieodorosampaio.ba.gov.br | www.leodorosampaio.ba.gov.br

Art. 1“ Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um 
terço), o Senhor EVILÁSIO PIRES SÃO JOSÉ, Agente de Serviços Gerais, matricula 

n° 11.180 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/01/2024 e 

31/01/2024 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de 

efetivo exercício prestado à Administração Pública Municipal, de 26/04/2023 até 
25/04/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58. incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 

538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), o servidor 
público municipal, na forma que indica.

Ch.JOSE M £S D.VCRUZ

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED19E8128F8F6CB4FA290D4E05E2557C

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
t

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 25 DE MARÇO 2024

Art. 2" Esta Portaria produz efeitos a partir de 25/04/2024.

Teodoro Samp^tr de marco de 2024.

JO; CRUZ
Pri iío Municipal

basawiS>«t>w.iüa

Art. l” Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um 

terço), a Senhora JACIARA DE SOUZA PEREIRA, Coordenadora de Estruturação 

Institucional, matrícula n° 64.291 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Agrícola Econômica e Meio Ambiente, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 25/03/2024 e 23/04/2024 (período concessivo), em relação 

ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública Municipal, de 01/04/2021 até 31/03/2022.

Município dc Teodoro Sampaio | Eslado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jaymc Barros | n' 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administiacao'ó/:tcodorosampaio.ba.gov-br | www.tcodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. T, inciso XVII, da 

Constituição Federa! c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n® 

538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), a servidora 
público municipal, na forma que indica.

:s

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED19E8128F8F6CB4FA290D4E05E2557C

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE ABRIL 2024

Art. 2“ Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/04/2024.

Teodoro Sampaio-BA, 01 de abril de 2024.

lunicipal

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia ] CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jaymc Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administracaofgiieodorosamDaio.ba, gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Art. 1” Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

a Senhora MARINALVA DE JESUS LIMA, Técnica de Enfermagem, matrícula n° 

11.205 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde para fruição 

por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/04/2024 e 30/04/2024 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública Municipal, de 01/02/2023 até 31/02/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 

538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de l /3 (um terço), a servidora 
público municipal, na forma que indica.

DACRUZJOSE AV

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED19E8128F8F6CB4FA290D4E05E2557C

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE ABRIL 2024

Art. 2® Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/04/2024.

Teodoro Sampaio- .01 de abril de 2024.

'A CRUZ
Preféitj unicipal

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Art. r Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

a Senhora MARLENE FERREIRA DOS SANTOS, Agente de Serviços Gerais 

matrícula n° 11.175 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde 

para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/04/2024 e 30/04/2024 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública Municipal, de 26/04/2021 até 25/04/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96. 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 
538, de 25 de julho de 2011.
RESOLVE:

■SÉ>^

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia ( CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

admiiiistracao@teodorosampaio.ba. uov.br [ www.tcodorosampaio-ba.gov.br

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1 /3 (um terço), a servidora 
público municipal, na forma que indica.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED19E8128F8F6CB4FA290D4E05E2557C

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE ABRIL 2024

Art. 2® Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/04/2024.

Teodoro Sampai^ 01 de abril de 2024.

OSÉ 'A CRUZ

Prefeito unicipal

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barrus | n“64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

adminisiracao@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1 /3 (um terço), a servidora 
público municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 

538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Art. 1® Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

a Senliora ANA MARIA ARAÚJO SILVA SANTOS, Agente de Serviços Gerais 

matrícula n° 11.010 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde 

para fruição por 30 (trinta) dias conidos, entre 01/04/2024 e 30/04/2024 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública Municipal, de 18/02/2023 até 17/02/2024.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BDD4BD50F7721A0A2181C273EEED40A

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, 01 DE MARÇO DE 2024

Gabinete do Prefeiti rdè'março de 2024.

rosÉ
sfeiti

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

njXCRVZ 

unicipal

Município dc Teodoro Sampaio I Estado da Bahia i CNPJ: 13 824 248/0001-19 
Praça .layme Barros | n" 64 | Cenlro i CEP: 44.280-00(11 Teodoro Sampaio - B.A | Telefone (75) 3237-2137 

ad.ininisti ücao.'«:teodorosaiiinaiü.ba.gov.br i www.leodoiosampaio.ba.gov.br

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58. incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2”, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à visia do art. 7", inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1 °, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 
538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um 

terço), ao Senhor CLEBER MODESTO BATISTA, Vigilante, matrícula n" 11193 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, para fruição por 30 

(trinta) dias corridos entre 01/03/2024 e 30/03/2024 (período concessivo), em relação ao 

periodo aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública Municipal de 05/07/2021 até 04/07/2022.

Art. 2° Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/03/2024.

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), ao servidor 
público municipal, na forma que indica.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BDD4BD50F7721A0A2181C273EEED40A

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

Art. 2° Esia Portaria produz efeitos a partir do dia 01/03/2024.

Teodoro S março de 2024,

jos: RUZ
icipal

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

iaic>ft

o PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, 

§ 2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1“, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n" 
538, de 25 de julho de 2011,
RESOLVE:

Art. 1“ Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

ao Senhor ELINALDO DE JESUS. Agente Comunitário de Saúde matrícula n° 11.233, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal Saúde para fruição por 30 
(trinta) dias corridos, entre 01/03/2024 e 30/03/2024 (período concessivo) em relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública Municipal, de 15/03/2022 até 14/03/2023.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia l CNPJ- 13 824 248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n“ 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro' Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administracao'Z<leodorosamDaio.ba.gov.hr | www.tcodorosampaio.ba.gov.br

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), ao servidor 
público municipal, na forma que indica.

sT>a
efeito M

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BDD4BD50F7721A0A2181C273EEED40A

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE MARÇO DE 2024.

Art. 2" Esta Portaria produz efeitos a partir do dia 01/03/2024.

Teodoro Sampaio- arço de 2024.

A UZ
efeito M icipal

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Art. 1® Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

ao Senhor JORGE LUIZ CALMON DE JESUS, Motorista, matrícula n° 11.214, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal Saúde para fruição por 30 

(trinta) dias corridos, entre 01/03/2024 e 30/03/2024 (período concessivo) era relação ao 

período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública Municipal, de 23/07/2021 até 22/07/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58. incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 
538, de 25 de julho de 2011,
RESOLVE:

Município de Teodoro Sampaio ( Esiado da Bahia ( CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros ] n“ 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone (75) 3237-2137 

adminislracao@teodorosamDaio.ba.gov.br | www.tcodorosampaio.ba.gov.br

JOSÉ Al

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), ao servidor 
público municipal, na forma que indica.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BDD4BD50F7721A0A2181C273EEED40A

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE ABRIL 2024

Art. 2" Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/04/2024.

1 de abril de 2024.Teodoro Sai

CRUZ

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone (75) 3237-2137 

administracao/fllteodorosampaio,ba.gov.br | www.ieodorosampaio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), a servidor 
público municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 

538, de 25 de julho de 2011, 

RESOLVE:
Art. 1® Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

ao Senhor RAIMUNDO CEZAR ARAÚJO FRANCO, Agente Comunitário de 

Saúde, matrícula n® 11.228 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Saúde para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/04/2024 e 30/04/2024 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública Municipal, de 28/02/2023 até 27/02/2024.

OSE A^VES D 

\ PrefeitoJVTunicipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C68EFD2128AE0268EFD901E0978C01A1

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE ABRIL 2024

Art. 2® Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/04/2024.

Teodoro Sampaio-BA, 01 de abril de 2024.

nicipal

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), a servidora 
público municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 

538, de 25 de julho de 2011, 

RESOLVE:
Art. 1° Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um terço) 

a Senhora RITA RODRIGUES DA SILVA DE JESUS, Agente Comunitária de 

Saúde, matrícula n° 11.234 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Saúde para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/04/2024 e 30/04/2024 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública Municipal, de 15/03/2023 até 14/03/2024.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administracao@teodorosamDaio-ba.eov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

JOSÉ A^

vPrefeito

DA CRUZ

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C68EFD2128AE0268EFD901E0978C01A1

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE MARÇO DE 2024

Art. 2° Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/03/2024

Gabinete do Prefeito, em 01 de março de 2024.

JOSÉ A

Prefeito

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

CRUZ 

unicipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, 

§ 2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § U, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal n° 
538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Art r Con^der férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um 
terço), ao /Senhora, VANETE UZÊDA CONCEIÇÃO, Técnica em Enfermagem, 

matrícula n°l 1202 pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, 

para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/03/2024 e 30/03/2024 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública Municipal de 01/02/2022 até 30/01/2023.

Município de Tcodoro Sanipaio I Esladoda Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayrne Barros | n"64 ( Centro 1 CEP: 44.280-000 f Tcodoro Sampaio-ÜA | Telefone (75) 3237-2137 

ad.ministracaogiteodQrosampain.ba.eov.br) www.tcodorosampaio.ba.gov.br

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), a servidora 
pública municipal, na forma que indica.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C68EFD2128AE0268EFD901E0978C01A1

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 01 DE MARÇO DE 2024

CRUZ

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

Concede licença prêmio por assiduidade a 
servidor público municipal, na fonna que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei 

Orgânica do Município e à vista dos arts. 81, inciso V, 90, 91, 92 e 93 c/c arts. 96, 98, 99 

e 100, todos da Lei Municipal n° 538, de 25 de julho de 2011,
RESOLVE:

Art 1“ Conceder licença prêmio por assiduidade a Senhora ELIACI DA SILVA 

PITOMBO, Agente Comunitário de saúde, matrícula n” 11423, pertencente ao Quadro 

de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, para fruição por 3 (três) meses, entre 

01/03/2024 e 29/05/2024 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 

(cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto prestado à Administração Pública 

Municipal, de 07/06/2012 até 06/07/2017.

Teodot^Samraití^ÉÃTem  ̂de março de 2024.
/ / Z
/ / ! y/'/ / /

/ áosÉ
/ \ Prefeito Mui^cipal

Art. 2“ Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/03/2024

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia [ CNPJ- i t 824 248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA 1 Telefone (75) 3237-2137 

admiiusiracap@eodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C68EFD2128AE0268EFD901E0978C01A1

terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 9 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

 

ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023 

 

 

Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação do Contrato nº 24, publicado no Diário 
Oficial dos Municípios, Edição nº 02063 de 28/03/2024, página 004, do Município de 
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que: 
 
 
Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 24/2024: 
 
 
VALOR: R$. 62.030,14 (SESSENTA E DOIS MIL, TRINTA REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS) 
 
Leia-se:  
 
VALOR: R$. 62.008,14 (SESSENTA E DOIS MIL, OITO REAIS E QUATORZE 
CENTAVOS) 
 

Teodoro Sampaio - BA, 09 de abril de 2024. 

 

_________________________________________ 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
                                               Responsável pelas Publicações 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

774A12B0F2B63EC38AE826349C6297E4


		2024-04-09T15:49:32-0300




